[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

от  _09.01.2024_№  _5_

	Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений Слюдянского муниципального района

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 7, 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений Слюдянского муниципального района, гарантированного перечня услуг по погребению близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений Слюдянского муниципального района, при отсутствии супруга(ги), близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице, в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Слюдянского муниципального района от 30.01.2023г. № 37 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений Слюдянского муниципального района на 2023 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://wwvv.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района.

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                               А.Г. Шульц

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Слюдянского муниципального района
 №_5_ от _09.01.2024_ г

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений Слюдянского муниципального района, гарантированного перечня услуг по погребению близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение.

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 828,66

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 943,49

	4
	Погребение
	5 281,44

	Стоимость услуг всего
	10 053,59

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Слюдянского муниципального района
[bookmark: _GoBack]№_5_ от _09.01.2024_ г

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Слюдянского муниципального района, при отсутствии супруга(ги), близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице, в ином месте после установления органами внутренних дел его личности.

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 828,66

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 943,49

	4
	Погребение
	5 172,29

	5
	Облачение тела
	109,15

	Стоимость услуг всего
	10 053,59

image1.png